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Tjänsteskrivelse 
2025-10-29 

Handläggare: 

Linda Sängstuvall 

026-17 80 00 

linda.sangstuvall@gavle.se 

Diarienummer: 25AFN93 

Nämnd: 

Arbetsmarknads- och 

funktionsrättsnämnd 

Fördelning av föreningsstöd till föreningar med aktiviteter som 
gynnar Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämndens 
målgrupper inför 2026 

Förslag till beslut  
Att  godkänna fördelningen av föreningsstöd inom Arbetsmarknads- och 

            funktionsrättsnämnden på totalt 1 274 680 kronor för 2026 

Sammanfattning av ärendet 

Fördelningen av föreningsstöd till föreningar med verksamhet inom Arbetsmarknads- 

och funktionsrättsnämndens målgrupp sker en gång per år enligt gällande reglemente. 

Totalt har fem (5) föreningar ansökt om stöd på sammanlagt 1 887 880 kronor  
(se bilaga 1). Av det ansökta beloppet föreslås 1 274 680 kronor utdelas för år 2026. 

Merparten av de belopp som inte beviljas avser aktivitetsstöd då det inte finns utrymme 

för mer i budgeten. Hyresstöd tilldelas inte Funktionsrätt Gävle eftersom Gävle kommun 

redan bekostar driften av Tullbomsgården.  

 

https://www.gavle.se/kommunens-service/kultur-och-fritid/foreningar-och-organisationer/sok-foreningsstod/sok-foreningsstod-inom-valfard-gavle/grundstod-verksamhetsstod-projektstod-och-sarskilt-stod/?granska=1
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Bakgrund 
Arbetsmarknads- och funktionsrättsnämnden fördelar föreningsstöd enligt gällande 

reglemente till föreningar med aktiviteter som gynnar nämndens målgrupper. 

Föreningslivet är en viktig tillgång för kommunen och att värna ett rikt föreningsliv 

skapar mervärde för invånarna. Samtidigt är inte syftet med föreningsstödet att ersätta 

föreningarna för alla deras omkostnader, utan att ge stöd till den verksamhet som 

bedrivs för nämndens målgrupper. 

Enligt reglementet finns tre olika typer av stöd. Ett av dessa är medlemsstöd som syftar 

till att ge föreningarna ett grundstöd för bedrivandet av föreningsverksamhet. 

Medlemsstödet kan utbetalas med maximalt 80 kronor per medlem och år. Exakt 

belopp beror på hur mycket pengar som finns att fördela och hur många föreningar 

som ansöker. Stödet är utformat på ett liknande sätt som exempelvis stödet till 

idrottsföreningar för barn och unga. Medlemsstödet är inte riktat på något särskilt sätt, 

utan föreningarna kan använda det efter eget behov. 

Utöver medlemsstöd finns möjlighet att ansöka om aktivitetsstöd. Aktivitetsstödet liknar 

ett ”evenemangsstöd” för enstaka eller återkommande aktiviteter som är tillgängliga 

och till gagn för fler än de egna medlemmarna. Vid bedömning av ansökningar om 

aktivitetsstöd bör nämnden väga den förväntade nyttan för målgrupperna mot både 

kostnaden för aktiviteten och de medel som finns tillgängliga inom budgeten. Endast 

aktiviteter som bedöms ge ett tydligt värde för nämndens målgrupper och som ryms 

inom den ekonomiska ramen bör prioriteras. 

Den tredje typen av stöd är hyresstöd. Hyresstöd för rimliga hyreskostnader för 

kontorslokaler kan beviljas till samorganisationer som inte har andra avtal eller 

överenskommelser med Gävle kommun. Hyresstöd kan även beviljas till föreningar 

som hyr lokaler för träffpunktverksamhet, förutsatt att verksamheten är öppen även för 

personer som inte är medlemmar i föreningen. 

Föreningar som beviljats föreningsstöd är skyldiga att senast den 15 november 

varje år redovisa hur de har använt det beviljade stödet.  
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Yttrande 

Inför 2026 finns ett beslut om att maximalt 1 275 000 kronor får fördelas i föreningsstöd. 

Eftersom de ansökta beloppen överstiger den beslutade budgeten för 2026 kan inte 

samtliga ansökningar beviljas i sin helhet. De avsatta medlen behöver därför fördelas 

mellan de ansökande föreningarna. Reglementet innehåller inga riktlinjer för vilka 

verksamheter eller aktiviteter som ska prioriteras, vilket innebär att nämnden ansvarar 

för att göra egna bedömningar av årets fördelning. 

Ansökande föreningar 

Fem (5) föreningar som erbjuder aktiviteter som gynnar målgrupper inom  

Arbetsmarknads- och funktionsrättnämndens område har ansökt om föreningsstöd för 

2026. Av dessa är det tre (3) föreningar som ansökt och beviljats stöd för 2025. För 

mer information gällande ansökningarna se bilaga 1. 

 

*Uträkning för medlemsstöd utgår från 80 kr/medlem år 

 

Redovisning av beviljat stöd 2025 

Sista dag för att redovisa är 15 november uppgifter om redovisning kommer att finnas 

med i handlingen i december. 
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Fördelning 2026 

Då ansökningarna överstiger avsatt budget behöver de resurser som finns fördelas. 

Funktionsrätt Gävle och FUB som får delvis avslag på sin ansökan tilldelas dock mer i 

föreningsstöd i år än vad de gjorde för 2025.   

 

 

Ansökningar som beviljas delvis 

Funktionsrätt beviljas aktivitetsstöd för den dagverksamhet de bedriver på 

Tullbomsgården om 500 000 kronor. De beviljas även 100 000 kronor för 

speciella arrangemang så som Tullisdagarna och jazzkvällar. Därutöver tilldelas 

de 400 000 av 450 000 ansökta kronor för det kostnader det har för att kunna ge 

stöd till sina medlemsorganisationer.     

 

Funktionsrätt beviljas inte stöd för 

Föreningsutbildningar och nätverksträffar  50 000 kr 

Handledning dagligverksamhet   150 000 kr 

Den personer som har sin dagligverksamhet på Tullbomsgården har det som 

enskilda platser. Till företag och organisationer som tar emot personer på 

enskilda platser utgår inte ersättning för handledning. Om de personer som har 

dagligverksamhet i form av enskild plats vid Tullbomsgården har behovet av mer 

stöd och hjälp än vad som är förutsättningarna för enskild plats behöver 

ansvarige signalera det och en omplacering kan då bli aktuell till en EDV grupp 

med möjligheten till stöd i exempelvis företagsgrupp eller basverksamhet. 

Hyresstöd     252 000 kr 
Hyresstöd erhålls inte då Gävle kommun redan bekostar drift av Tullbomsgården om 

cirka 250 000 per år. 
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FUB beviljas medlemsstöd, därutöver beviljas de aktivitetsstöd för Inre Ringen 

om 108 400 kronor samt Resor till Länsdanser för 31 400 kronor.  

 

FUB beviljas inte stöd för 

Hälsofrämjande aktiviteter bad och rörelse  22 000 kr 

Föräldragrupp    40 000 kr 

Kultursatsning och skapande   49 200 kr 

Detta då det saknas ekonomiskt utrymme för att bevilja ytterligare aktivitetsstöd. 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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Bilaga 1 

Organisationens namn: Gävle demensförening 

Organisationsnummer *802441-6292 

Gävle demensförening är en ideell förening som verkar för att förbättra livsvillkoren 

för personer med demenssjukdom och deras anhöriga. Föreningen erbjuder stöd 

genom föreläsningar, samtalsgrupper, kulturaktiviteter och rådgivning. De samarbetar 

med kommunen, vården och andra organisationer för att sprida kunskap och påverka 

beslutsfattare. Gävle Demensförening är medlem i Funktionsrätt Gävle. 

 

Totalt ansökt belopp    17 120 kr 

Medlemsstöd á 214    17 120 kr 

 

Organisationens namn Medborgarskolan region mitt 

Organisationsnummer *875000-6150 

Medborgarskolan är ett svenskt studieförbund och ideell förening som erbjuder 

kurser, kulturaktiviteter och utbildningar. Verksamheten är partipolitiskt och 

religiöst obunden och bygger på en humanistisk värdegrund med fokus på 

individens utveckling. De främjar demokrati och livslångt lärande genom 

folkbildning som är öppen för alla. 

 

Totalt ansökt belopp    52 400 kr 

Aktivitetsstöd    52 400 kr 

 

Funkisband x2    52 400 kr 

Medborgarskolan planerar att starta två musikgrupper riktade till målgrupper 

inom LSS. Målet är att deltagarna ska få lära sig att spela ett instrument och 

uppleva glädjen av att spela med andra. Aktiviteten är tänkt att var 20 tillfällen 

på vårterminen och 20 på höstterminen. Kostnader  Planering och 
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Administration 10 000Kr, Utrustning 9000kr Funkisband 1 Kursledare 10200kr 

Lokal 6500kr, Funkisband 2 Kursledare 10200kr Lokal 6500kr.  

 

Organisationens namn Reumatikerföreningen Gävle 

Organisationsnummer *8850008213 

Reumatikerföreningen Gävle finns till för att ge stöd och råd i vardagen till den 

med reumatisk sjukdom eller sjukdom i rörelseorganen. Reumatikerföreningen 

Gävle är en del av Reumatikerförbundet, med nära 47 000 medlemmar och 

cirka 170 föreningar.  

Syftet med föreningen är att öka kunskapen om de reumatiska sjukdomarna 

och bidra till att människor med dessa sjukdomar får ett bra liv. Detta gör de 

genom att träffas under trevliga former, lyssna på föreläsningar, delta i 

hälsofrämjande aktiviteter som vattengympa, boule mm, utbyta erfarenheter och 

ha roligt tillsammans. 

 

Totalt ansökt belopp    33 840 kr 

Medlemsstöd á 423 medlemmar   33 840 kr 

  

Organisationens namn Funktionsrätt Gävle 

Organisationsnummer *885000-3800 

Funktionsrätt Gävle är en partipolitiskt obunden organisation som består av 34 

medlemsföreningar. Tillsammans driver de övergripande kommunala 

samhällsfrågor. Funktionsrätt arbetar för att Gävle ska vara en tillgänglig 

kommun där alla människor är delaktiga på lika villkor oavsett 

funktionsförmåga. Deras arbete syftar till att ge människor med 

funktionsnedsättning full delaktighet och jämlikhet inom samhällets alla 

områden. Utöver detta erbjuder de även daglig verksamhet på Tullbomsgården.  

Funktionsrätt kommer som tidigare år att söka stöd från Adolf Grapes 

minnesfond. De vet inte förrän i december om fde kommer att beviljas stöd. De 
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framhåller dock att även om det beviljas det stödet täcker det inte deras 

kostnader utan ger dem en möjlighet att göra mer och nå fler. De har tidigare 

fått 600 000 kronor. 

Funktionsrätt har också lönestöd från AF som 2026 beräknas uppgå till 1,1 

miljoner kronor. Deras kostnader brutto för anställda kommer att uppgå till 

närmare 2,2 miljoner kronor.  

I ansökan har de för anställda angivit nettokostnaden för personalen, det vill 

säga den kostnad Funktionsrätt Gävle behöver betala. 

Totalt ansökt belopp    1 502 000 kr 

Hyresstöd för kanslilokaler       
252 000 kr 

Aktivitetsstöd    1 250 000 kr 

 

Dagverksamhet         500 000 kr 

Dagverksamhet/Träffpunkt för personer med funktionsnedsättning boende i 

Gävle kommun. I vår dagverksamhet deltar ca 90 personer/vecka kontinuerligt. 

Vi har öppet 5 dagar i veckan 9.00-13.00, samt aktivitet även vissa 

eftermiddagar och helger. Dagverksamheten består av olika terapiaktiviteter 

dvs. hantverk (tovning, snickeri, vävning. m.m.) bild-grupp, må-bra kurser. 

minnesträning. läsecirklar, konstprojekt, integrationsprojekt, gymnastik, utflykter, 

matlagningskurs, föreläsningar. För att bryta isolering arrangeras också olika 

middagar så som till midsommar, påsk och jul. För att driva en träffpunkt 

behövs också medel för inventarier. För dagverksamheten krävs anställda till en 

kostnad av 350 000 kronor, då är lönebidraget från AF avräknat, omkostnader 

så som material, inventarier föreläsningar, livsmedel med mera 150 000 kronor. 

 

Speciella arrangemang.                         

 100 000 kr 
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Speciella arrangemang på Tullbomsgården. Tullisdagarna varje vår och höst 

anordnas två fullspäckade dagar med föreläsningar och musik. Dagarna är där 

att göra gården mer känd och för att få fler att lära sig mer om olika 

funktionsrättsfrågor. Återkommande varje år är också jazzkvällar och helger. 

Varje år har vi aktiviteter tillsammans med alla våra medlemsorganisationer, vid 

tex 3 december Internationella Funktionsrättsdagen och vid Gävle Pride.  

 

Stöd till medlemsorganisationer   450 000 kr 

Stöd och hjälp till 26 medlemsorganisationer, fler än 6000 medlemmar. Som 

paraplyorganisation har vi ett övergripande ansvar för påverkansarbetet och 

samverkan med Gävle kommun. Tullbomsgården, är efter kl.14.00 samtliga 

föreningars aktivitetsgård. Varje eftermiddag, kväll och på helgdagarna fylls 

gården av aktiviteter som arrangeras av våra medlemsföreningar. Att hålla 

gården öppen och tillgänglig under dygnets alla timmar är Funktionsrätt Gävles 

ansvar. Gården ger förutsättningarna för en aktiv fritid och inkludering för 

målgruppen. Funktionsrätt Gävle ger också individuellt stöd till så väl enskilda 

personer som föreningar. Individer söker rådgivning och föreningar ges stöd i till 

exempel, utskick, bokföring med mera. För föreningarnas styrelsemöten och 

administration söker vi stöd för våra kontorslokaler på Flemminggatan. För 

paraplyorganisationen krävs anställda till en kostnad av 300 000 kronor, då är 

lönebidraget från AF avräknat. samt omkostnader för att ge stöd och service 

150 000. 

 

Utbildning till medlemsföreningar   50 000 kr 

Föreningsutbildningar och nätverksträffar. Regelbundet ordnas 

ordförandeträffar, för att ge information och ha utbildning. Vi har också planer 

på att ha regelbundna träffar för andra styrelsefunktionärer, t ex kassörer och 

valberedare. Funktionsrätt Gävle erbjuder också styrelseutbildningar. 

Utbildningar till en kostnad av 50 000. 

 



10 

 

Gävle kommun   Välfärd Gävle   Box 825, 801 30 Gävle   Besöksadress Magasinsplan 19 

Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se 

Handledning dagligverksamhet   150 000 kr   
                                      

Tullbomsgården - tar emot personer som har LSS-insatsen dagligverksamhet. 

Under året har det varit 4 placerade på gården. För att ta emot krävs 

handledning av personal till en kostnad av 150 000 kronor. 

 

 

Organisationens namn FUB Gävle 

Organisationsnummer *885001-1811 

FUB är en intresseorganisation som arbetar för att barn, ungdomar och vuxna 

med intellektuella funktionsnedsättningar ska kunna leva ett gott liv. I Gävle är 

de 370 medlemmar med olika erfarenheter, personer med intellektuell 

funktionsnedsättning, anhöriga eller personer som arbetar med intellektuellt 

funktionsnedsatta. 

 

Totalt ansökt belopp    282 520 kr 

 

Medelemsstöd á 394 medlemmar      31 520 kr 

Aktivitetsstöd     251 000 kr 

 

Inre Ringen på Tullbomsgården   108 400 kr 

Torsdagar med Inre Ringen på Tullbomsgården. 20 torsdagar kl. 18.00 - 20.00 

under året arrangeras aktiviteter som målgruppen själva har varit med och 

bestämt. Det kan vara rörelseglädje, dans, musik, film, studiebesök, karaoke, 

föreläsningar, halloween firande, pyssel med mera. Allt är möjligt på Inre 

Ringens torsdagar. Kostnader: Ledare 20 gånger x 3 h = 38 400 kronor. 

Kostnader för aktiviteter samt fika 20 gånger x 3 500 kronor = 70 000 kronor. 

Vid aktiviteten kommer vi också att behöva ha 1-3 volontärer. 
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Hälsofrämjande aktiviteter   22 000 kr 

Hälsofrämjande aktiviteter bad och rörelse. Vi planerar för 10 lördagar under 

2026 då vi hyr hela Valbobadet under 4 timmar och erbjuder både fritt bad/lek 

samt vattengympa/träningsgrupp/simskola. Kostnad: Hyra bad: 7 000 kronor, 

Ledare/tränare: 15 000 kronor. Vid aktiviteten kommer vi också att behöva ha 1-

3 volontärer. 

 

Kulturaktiviteter     49 200 kr 

Kultursatsning och skapande - fram till 2023 hade våra medlemmar möjlighet att 

få dispens och trots sin ålder kunna delta på det som Kulturskolan har att 

erbjuda barn och unga. Idag märks att det behövs mer aktiviteter med inriktning 

kultur och skapande. Ett skapande som är mer än bara pyssel och karaoke, ett 

skapande med kunskap och kontinuerligt lärande, där färdigheter utvecklas och 

individen växer. Utifrån önskemål från målgruppen planerar vi under 2026 

målarkurs och drejkurs. Under 2026 planerar vi också att fortsätta med FUB 

Talang som innebär 16 träffar där skapande är musik, sång och dans. 

Kostnader: Ledare: 19 200 kronor, Material med mera: 20 000 kronor. Vid 

aktiviteten kommer vi också att behöva ha 1-3 volontärer. 

 

Föräldragrupp    40 000 kr 

Föräldragrupper, samtalsgrupper, konferenser och utbildningsseminarier. Under 

2026 vill föreningen starta föräldragrupper, då vi har märkt av ett stort behov 

från föräldrar att träffas och samtala. Det finns också behov av att få kunskap 

om sina rättigheter och stöd i kontakterna med myndigheter. Kostnader: 

Lokalhyror för konferens: 10 000 kronor, Föreläsningar: 20 000 kronor, 

Administration kring föräldragrupper: 10 000 kronor. 

 

Resor till länsdans    31 400 kr 
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Resor till andra län för att få fler och nya vänner. Under hösten 2024 fick FUB 

Gävle via detta stöd möjligheten att delta på en länsdans i Stockholm. Det blev 

väldigt uppskattat och nu finns en efterfrågan att få besöka fler länsdanser på 

andra orter. Vi planerar för en vår- och en höstresa. Vi söker för buss. ledare 

och fika. Kostnader: Hyra buss: 20 000 kronor, Ledare: 6 400 kronor, Fika: 5 

000 kronor. Vid aktiviteten kommer vi också att behöva ha 1-3 volontärer. 
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